
Id: DNKUL-ZMLKR-RLTOJ-MPYJU-WULVY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/60/2011
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 1 lipca 2011 r.

w sprawie Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015 dla Powiatu Rawskiego 

Na podstawie art. 1 ust 1 i art. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. Nr 

111 poz. 535 ze znianami z roku 1997 Dz.U. Nr 113 poz.731, Nr 88 poz .554 , z roku 1998 Dz.U. Nr 106 poz. 668 , 

z roku 1999 Dz.U. Nr 11 poz. 95 , roku 2000 Dz.U. Nr 120 poz.1268, z roku 2005 Dz.U. Nr 141 poz. 1183, Nr 175 

poz.1462, Nr 167 poz.1398, z roku 2007 Dz.U. Nr 112 poz 766, Nr 121 poz.831 , z roku 2008 Dz.U. Nr 180 

poz.1108 , z roku 2009 Dz.U. Nr 76 poz.641, Nr 98 poz.817, z roku 2010 Dz.U.Nr 107 poz.679 , Nr 182 poz. 1228, 

z roku 2011 Dz.U. Nr 6. poz. 19) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 

roku w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz.U. z roku 2011 Nr 24 poz. 128 ) oraz 

art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2001roku Nr 142 poz. 1592, ze zmianami z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 

Nr153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 

poz. 1055, z 2007 r. Dz. U. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Dz.U. nr 180 poz. 1111, Dz.U. nr 223 poz. 1458, z 2009r. 

Dz.U. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Dz.U. Nr 28 poz. 146, Dz.U. Nr 106 poz. 675 ) Rada Powiatu 

Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015 dla Powiatu Rawskiego, 
w brzmieniu okreslonym w załaczniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Maria Charążka



Id: DNKUL-ZMLKR-RLTOJ-MPYJU-WULVY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, poz. 535 
z późn. Zm.) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego ( Dz. U. z 2011 roku, Nr 24, poz. 128) jednostki samorządu 
terytorialnego zostały zobowiązane do opracowania lokalnych programów ochrony zdrowia psychicznego na lata 
2011-2015. Dla realizacji powyższego zadania, Zarząd Powiatu Rawskiego powołał Uchwałą nr 43/2011 z dnia 31 
maja 2011 roku Powiatowy Zespół Koordynujący realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego. W skład Zespołu wchodzą reprezentanci powiatu, gmin z terenu Powiatu Rawskiego, oraz innych 
podmiotów realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego . Zespół Koordynujący opracował 
„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015 dla Powiatu Rawskiego „ oraz ustalił priorytety 
promocji zdrowia psychicznego (stanowią one załącznik do niniejszego Programu). Powiatowy Program określa 
najbardziej istotne elementy polityki zdrowotnej Powiatu Rawskiego i wyznacza kierunki działania w zakresie 
poprawy stanu zdrowia psychicznego mieszkańców, zaspokojenia ich potrzeb zdrowotnych oraz organizacji opieki 
zdrowotnej. W Programie zostały przedstawione propozycje planowanych działań w obszarze zdrowia 
psychicznego. Program zawiera również diagnozę aktualnego stanu zdrowotnego mieszkańców Powiatu 
Rawskiego oraz cele polityki zdrowotnej w zakresie ochrony zdrowia psychicznego, które mogą przyczynić się do 
wypracowania docelowego modelu organizacji opieki psychiatrycznej na terenie Powiatu Rawskiego. Cele 
i zadania przedstawione w Programie są zgodne z celami i zadaniami określonymi w Narodowym Programie 
Ochrony Zdrowia Psychicznego przewidzianymi do realizacji dla powiatów i gmin. Realizacja, ze względu na 
charakter działań określonych w Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015 dla Powiatu 
Rawskiego, należeć będzie zarówno do powiatu, jak i gmin i miast z terenu Powiatu Rawskiego oraz innych 
podmiotów wykonujących zadania z zakresu zdrowia psychicznego. Zadania określone w Programie będą 
finansowana ze środków własnych powiatu i gmin oraz innych podmiotów realizujących program, a także ze 
środków publicznych w ramach umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenie usług 
zdrowotnych. Powiat w terminie do dnia 15 maja zobowiązany jest do składania rocznego sprawozdania 
z wykonania zadań objętych harmonogramem realizacji Programu w roku poprzednim ministrowi do spraw 
zdrowia lub wskazanemu przez niego podmiotowi. 


